
 
 

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

Pag. 1 di 3  RIFERIMENTO: 2009-S142-00969 

 
 
 

SERVIZIO AZIENDE AGRICOLE E TERRITORIO RURALE 
 
 
 

Prot. n.   
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N.  870  DI DATA 14 Luglio 2009  
 
 
 
 
 
 
O G G E T T O: 
 
Reg. (CE) n. 1198 del 27/07/2006 del Consiglio relativo al Fondo Europeo per la 
Pesca: approvazione della graduatoria di merito delle istanze presentate sul bando di 
selezione di cui alla deliberazione della Giunta provinciale n. 216 dd. 06 febbraio 
2009 relativamente alla Misura 2.1 - Sottomisura 1 "Investimenti produttivi nel 
settore dell'acquacoltura".             
 



 

Pag. 2 di 3  RIFERIMENTO: 2009-S142-00969 

IL DIRIGENTE 
 

- Visto il Regolamento (CE) n. 1198 del 27/07/2006 del Consiglio relativo al 
Fondo Europeo per la Pesca; 

- Visti il Regolamento (CE) n. 498 del 26/03/2007 della Commissione recante 
modalità di applicazione del Regolamento (CE) n. 1198 del 27/07/2006 del 
Consiglio relativo al Fondo Europeo per la Pesca; 

- Visto il Piano Strategico Nazionale per il Settore della pesca; 

- Visto il Programma Operativo Nazionale approvato dalla Commissione con 
decisione C(2007)6792 del 19 dicembre 2007; 

- Visto l’Accordo multiregionale per l’attuazione degli interenti cofinanziati 
dal FEP nell’ambito del programma Operativo 2007-2013, approvato in sede 
di Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province 
Autonome di Trento e Bolzano nella seduta del 18 settembre 2008;  

- Visto il Decreto del Mi.p.a.a.f. n. 593 del 24 ottobre 2008 che approva, tra 
l’altro, i Criteri di ammissibilità per la concessione degli aiuti per il 
programma FEP 2007-2013 e i bandi relativi alle Misure 2.1 e 2.3 

- Visto il Decreto del Mi.p.a.a.f. n. 601 del 21 novembre 2008 che approva, tra 
l’altro, le “Linee guida per la determinazione delle spese ammissibili del 
Programma FEP 2007-2013”; 

- Vista la Deliberazione della Giunta Provinciale n. 216 del 06 febbraio 2009 
che approva i bandi relativi alla Misura 2.1 – Sottomisura 1 “Investimenti 
produttivi nel settore dell’acquacoltura” e Misura 2.3 “Investimenti nei settori 
della trasformazione e commercializzazione” con i relativi criteri di 
selezione; 

- Viste le domande pervenute a valere sulla Misura 2.1 - Sottomisura 1 
"Investimenti produttivi nel settore dell'acquacoltura" entro il termine 
stabilito del 13 marzo 2009; 

- Considerato che i “Criteri di selezione” relativi alla Misura 2.1 “Investimenti 
produttivi nel settore dell'acquacoltura” prevedono che sia redatta una 
graduatoria delle istanze presentate, a seguito dell’attribuzione di una griglia 
di punteggi così come definiti nell’allegato 1 alla deliberazione n. 216/2009; 
che, a parità di punteggio, sia riservata la priorità alle imprese condotte da 
donne e che, in caso di ulteriore parità, sia fatto riferimento all’ordine 
cronologico di presentazione della domanda; 

- Accertata la disponibilità di Euro 700.000,00= sul capitolo 500900 (Spese per 
la realizzazione di interventi previsti dal programma operativo pesca FEP - 
Fondo Europeo Pesca a favore delle aziende agricole) destinata all’attuazione 
della Misura 2.1 - Sottomisura 1 "Investimenti produttivi nel settore 
dell'acquacoltura"; 

- Considerato che le risorse disponibili sul capitolo 500900 del Bilancio di 
previsione 2009 non sono sufficienti a coprire la spesa complessiva relativa 
alle domande presentate e che pertanto è necessario stabilire un ordine di 
priorità di finanziamento; 



 

Pag. 3 di 3  RIFERIMENTO: 2009-S142-00969 

- Visti gli atti in premessa citati, 

DETERMINA 

1. Di approvare la graduatoria delle istanze presentate ai sensi della Misura 2.1 
“Investimenti produttivi nel settore dell'acquacoltura” sul bando approvato 
con deliberazione della Giunta provinciale n. 216/2009, così come definita 
nell’allegato 1 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. Di stabilire che, preso atto delle risorse disponibili sul capitolo 500900 del 
bilancio di previsione 2009 potranno essere finanziate le istanze posizionate 
dal numero 1 al 8 dell’allegato 1 che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

3. Di dare atto che le risorse che si renderanno disponibili a seguito dell’attività 
istruttoria in conseguenza di economie di spesa ovvero eventuale ritiro delle 
domande saranno utilizzate per il finanziamento di ulteriori domande così 
come definite nell’allegato 1 che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

4. Di dare atto che all’interno della graduatoria sarà possibile provvedere 
all’approvazione delle iniziative anche in ordine diverso rispetto a quello 
risultante dalla graduatoria medesima, fermo restando il finanziamento di 
tutte le posizioni indicate al punto 2; 

5. di dare atto che a seguito dell’assegnazione, a carico del bilancio 2009, di 
ulteriori fondi sui capitoli di competenza saranno finanziate le altre domande 
inserite nell’ordine di priorità approvato ai sensi del precedente punto 1 fino 
all’esaurimento delle risorse messe a disposizione con apposito 
provvedimento della Giunta provinciale. 

 
Ferma restando la possibilità di adire la competente autorità giurisdizionale, contro il 
presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel 
termine di 120 giorni dalla notificazione del provvedimento stesso. 
 
 
 
 
LMO  
 

IL SOSTITUTO DEL DIRIGENTE 
 Giovanni Bazzoli 



Allegato parte integrante
Graduatoria domande misura 2.1 del FEP

DATA
NR. 

PROT.
RICHIEDENTE

SEDE 
AZIENDA

IMPORTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
PRESUNTO

micro 
imprese

piccole 
imprese

autorizzazioni
integrazione 

verticale
nuove 
specie

sicurezza
commerci

o al 
dettaglio

ambiente
posti di 
lavoro

punteggio 
totale

1 13/03/2009 3593
AZ.AG. TROTICOLTURA 
ARMANINI SS

STORO € 155.410,00 € 62.164,00 3 0 1 2 2 0 0,5 0 1 9,5

2 11/03/200 3432
STABILIMENTO 
GIUDICARIESE DI 
PESCICOLTURA SRL

TIONE € 15.763,95 € 6.305,58 3 0 1 2 0 0 0 2 1 9

3 11/03/2009 3431 CAPPELLO PAOLO RONCEGNO € 20.472,66 € 8.189,06 3 0 1 2 0 0 0 2 0 8

4 12/03/2009 3497
SOC. AGR. 
TROTICOLTURA F.LLI 
LEONARDI S.S.

PREORE € 103.158,18 € 41.263,27 2 0 1 2 0 0 0 2 1 8

5 12/03/2009 3498
AZ.AG. PESCICOLTURA 
BURRINI di Battocchi 
Umberto

VIGO 
RENDENA

€ 53.551,00 € 21.420,40 3 0 1 2 2 0 0 0 0 8

6 13/03/2009 3592
ACQUAZZURRA di 
LEONARDI MARCELLO

PREORE € 35.912,44 € 14.364,98 3 0 1 2 2 0 0 0 0 8

7 11/03/2009 3433 FACCHINI EMILIANO
PIEVE DI 
BONO

€ 30.716,67 € 12.286,67 3 0 1 2 0 0 0 0 0 6

8 13/03/2009 3590
ITTICA ACQUASAGRA 
SAS

ALA € 11.450,00 € 4.580,00 3 0 1 0 0 0 0 2 0 6

9 13/03/2009 3603
TROTICOLTURA FOGLIO 
ANGELO

STORO € 1.706.879,63 € 682.751,85 0 2 1 2 0 1 0 0 0 6

10 13/03/2009 3602
TROTICOLTURA FOGLIO 
ANGELO

STORO € 460.684,56 € 184.273,82 0 2 1 2 0 1 0 0 0 6

11 13/03/2009 490/9
AZIENDA AGRICOLA 
MANDELLI  S.A. - S.S.

ARCO € 626.839,21 € 250.735,68 0 2 1 2 0 0 0,5 0 0 5,5

12 13/03/2006 3594 FONTANA GINO
BASELGA DI 
PINE'

rinuncia € 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTALE € 3.220.838,30 € 1.288.335,32

CRITERI DI SELEZIONEDATI DOMANDA

Pag. 1 di 1  All. 001 -  - Riferimento: 2009-S142-00969


